⁵ Cf. Pius XII, encyclical *Mediator Dei* (AAS 39 [1947]: 581).

secundum statum ac condicionem unicuique propriam, ad perfectam cum Christo unionem seu sanctitatem pervenire poterimus.⁶ In vita eorum qui, humanitatis nostrae consortes, ad imaginem tamen Christi perfectius transformantur [cf. 2 Cor 3:18], Deus praesentiam vultumque suum hominibus vivide manifestat. In eis Ipse nos alloquitur, signumque nobis praebet Regni sui,⁷ ad quod tantam habentes impositam nubem testium [cf. Hbr 12:1], talemque contestationem veritatis Evangelii, potenter attrahimur.

Nec tamen solius exempli titulo caelorum memoriam colimus, sed magis adhuc ut totius Ecclesiae unio in Spiritu roboretur per fraternae caritatis exercitium [cf. Eph 4:1-6]. Nam sicut christiana inter viatores communio propinquius nos ad Christum adducit, ita consortium cum Sanctis nos Christo coniungit, a quo tamquam a Fonte et Capite omnis gratia et ipsius Populi Dei vita promanat.⁸ Summopere ergo decet ut hos Iesu Christi amicos et coheredes, fratres quoque nostros et benefactores eximios diligamus, debitas pro ipsis Deo rependamus gratias,⁹ “suppliciter eos invocemus et ob beneficia impetranda a Deo per Filium eius Iesum Christum, Dominum nostrum, qui solus noster Redemptor et Salvator est, ad eorum orationes, opem auxiliumque confugiamus”.¹⁰ Omne enim genuinum amoris testimonium caelitis a nobis exhibitum, suapte natura tendit ac terminatur ad Christum qui [57] est “corona Sanctorum omnium”¹¹ et per Ipsum ad Deum qui est mirabilis in Sanctis suis et in ipsis magnificatur.¹²

Nobilissima vero ratione unio nostra cum Ecclesia caelesti actuatur, cum, praesertim in sacra Liturgia, in qua virtus Spiritus Sancti per signa sacramentalia super nos agit, divinae maiestatis laudem socia exultatione concelebramus,¹³ et universi, in sanguine Christi ex omni tribu et lingua et populo et natione redempti [cf. Apc 5:9] atque in unam Ecclesiam congregati, uno cantico laudis Deum unum et trinum magnificamus. Eucharisticum ergo sacrificium celebrantes cultui Ecclesiae caelestis vel maxime iungimur communicantes et memoriam venerantes in primis gloriosae semper Virginis Mariae, sed et beati Ioseph et beatorum Apostolorum et Martyrum et omnium Sanctorum.¹⁴

which among the vicissitudes of this world, in keeping with the state in life and condition proper to each of us, we will be able to arrive at perfect union with Christ, that is, perfect holiness.⁶ In the lives of those who, sharing in our humanity, are however more perfectly transformed into the image of Christ [cf. 2 Cor 3:18], God vividly manifests his presence and his face to men. He speaks to us in them and gives us a sign of his kingdom,⁷ to which we are strongly drawn, having so great a cloud of witnesses over us [cf. Heb 12:1] and such a witness to the truth of the gospel.